G2D Investments, Ltd.

Informações financeiras intermediárias referentes ao período findo em 30 de junho de 2025

DECLARAÇÃO DOS DIRETORES SOBRE AS INFORMAÇÕES CONTÁBEIS INTERMEDIÁRIAS

Em atendimento ao disposto no artigo 25, § 1º, inciso VI, da Instrução CVM nº 480 de 07 de dezembro de 2009, o Diretor Vice-Presidente e o Diretor Superintendente / DRI da G2D INVESTMENTS, LTD., sociedade anônima de capital aberto, inscrita no Ministério da Fazenda sob o CNPJ nº 38.307.135/0001-77, com sede na Rua 16 Burnaby, HM11 - Hamilton, Bermuda, declaram que reviram, discutiram e concordam com as informações contábeis intermediárias apresentadas.

São Paulo, 14 de agosto de 2025.

Carlos Estellita Cavalcante Pessoa Filho - DRI

Rodrigo Boscolo - Diretor

Declaração do Diretor de Relações com Investidores

Eu, Carlos Estellita Cavalcante Pessoa Filho, declaro que:

- 1. Baseado em meu conhecimento, no planejamento apresentado pelos auditores e nas discussões subsequentes sobre os resultados de auditoria, concordo com as opiniões expressas no relatório do auditor independente elaborado pela RSM Brasil Auditores Independentes Ltda não havendo qualquer discordância; e
- 2. Revisei este relatório das informações contábeis intermediárias relativas ao período findo em 30 de junho de 2025, da G2D INVESTMENTS, LTD. e baseado nas discussões subsequentes, concordo que tais informações, refletem adequadamente todos os aspectos relevantes a posição patrimonial e financeira correspondente ao período apresentado.

São Paulo, 14 de agosto de 2025.

Carlos Estellita Cavalcante Pessoa Filho Diretor de Relações com Investidores

Declaração do Diretor

Eu, Rodrigo Boscolo, declaro que:

- Baseado em meu conhecimento, no planejamento apresentado pelos auditores e nas discussões subsequentes sobre os resultados de auditoria, concordo com as opiniões expressas no relatório do auditor independente elaborado pela RSM Brasil Auditores Independentes Ltda não havendo qualquer discordância; e
- 2. Revisei este relatório das informações contábeis intermediárias relativas ao período findo em 30 de junho de 2025, da G2D INVESTMENTS, LTD. e baseado nas discussões subsequentes, concordo que tais informações, refletem adequadamente todos os aspectos relevantes a posição patrimonial e financeira correspondente ao período apresentado.

São Paulo, 14 de agosto de 2025.

Rodrigo Boscolo Diretor

Conteúdo

Relatório dos auditores independentes sobre as Informações financeiras intermediárias	3
Relatório da Administração	5
Balanços patrimoniais	11
Demonstrações do resultado	12
Demonstrações do resultado abrangente	13
Demonstrações das mutações do patrimônio líquido	14
Demonstrações dos fluxos de caixa - Método indireto	15
Notas explicativas às Informações financeiras intermediárias	16



Relatório do Auditor Independente sobre a revisão de informações trimestrais - ITR

Aos: Administradores e Acionistas da **G2D Investments, Ltd.**

Introdução

Hamilton, Bermuda

Revisamos as informações financeiras intermediárias individuais da G2D Investments, Ltd. ("Companhia"), contidas no Formulário de Informações Trimestrais (ITR), referentes ao trimestre findo em 30 de junho de 2025, que compreendem o balanço patrimonial em 30 de junho de 2025 e as respectivas demonstrações do resultado e do resultado abrangente para os períodos de três e seis meses findos nessa data e das mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa para o período de seis meses findo naquela data, incluindo as notas explicativas.

A Administração da Companhia é responsável pela elaboração das informações financeiras intermediárias de acordo com a norma internacional IAS 34 - Interim Financial Reporting, emitida pelo International Accounting Standards Board (IASB), assim como pela apresentação dessas informações de forma condizente com as normas expedidas pela Comissão de Valores Mobiliários (CVM), aplicáveis à elaboração das Informações Trimestrais (ITR). Nossa responsabilidade é a de expressar uma conclusão sobre essas informações financeiras intermediárias com base em nossa revisão.

Alcance da revisão

Conduzimos nossa revisão de acordo com as normas brasileiras e internacionais de revisão de informações intermediárias (NBC TR 2410 Revisão de Informações Intermediárias Executada pelo Auditor da Entidade e ISRE 2410 Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity, respectivamente). Uma revisão de informações intermediárias consiste na realização de indagações, principalmente às pessoas responsáveis pelos assuntos financeiros e contábeis e na aplicação de procedimentos analíticos e de outros procedimentos de revisão. O alcance de uma revisão é significativamente menor do que o de uma auditoria conduzida de acordo com as normas de auditoria e, consequentemente, não nos permitiu obter segurança de que tomamos conhecimento de todos os assuntos significativos que poderiam ser identificados em uma auditoria. Portanto, não expressamos uma opinião de auditoria.



Conclusão sobre as informações financeiras intermediárias

Com base em nossa revisão, não temos conhecimento de nenhum fato que nos leve a acreditar que as informações financeiras intermediárias, incluídas nas informações trimestrais acima referidas não foram elaboradas, em todos os aspectos relevantes, de acordo com a Norma Internacional IAS 34, aplicáveis à elaboração de Informações Trimestrais (ITR), e apresentadas de forma condizente com as normas expedidas pela Comissão de Valores Mobiliários (CVM).

Outros assuntos

Auditoria e revisão dos valores correspondentes

O exame do balanço patrimonial consolidado de 31 de dezembro de 2024 e a revisão das informações financeiras intermediárias consolidadas do resultado, do resultado abrangente, das mutações do patrimônio e dos fluxos de caixa referentes aos períodos de três e seis meses findos em 30 de junho de 2024, apresentados para fins de comparação, foram conduzidos sob a responsabilidade de outros auditores independentes que emitiram relatórios de auditoria e de revisão sem modificação, datados em 28 de março de 2025 e 14 de agosto de 2024, respectivamente.

São Paulo, 14 de agosto de 2025.

Raphael Teixeira Maciel

Contador CRC 1SP-302.257/O-5

RSM Brasil Auditores Independentes Ltda.

CRC 2SP-030.002/O-7

RSM



I.Destaques de 2T25

14 de agosto de 2025 – A G2D Investments, Ltd. (G2D ou **Companhia)** [B3: **G2DI33**] reporta seus resultados referentes ao 2T25.

A G2D registrou um **lucro líquido** de BRL 4,2 milhões, e o **Patrimônio Líquido** (NAV) da Companhia ao final do período foi BRL 748,4 milhões.

II.G2D Investments – Panorama do portfólio





III.Portfólio da G2D Investments



Data do investimento Setor

Maio 2018

Consumer Packaged Goods

The Craftory é um fundo de venture capital voltado para o consumo, baseado em Londres e em São Francisco, com um estoque disponível (pool) de capital permanente de USD 533 milhões. Com uma equipe experiente com extensa experiência no segmento CPG e transformação digital. a The Craftory está focada exclusivamente em ampliar marcas de consumo diferenciadas e oferecer capital permanente, de estágio inicial e de crescimento para marcas voltadas para o segmento de mercado de bens de consumo embalados (consumerpackaged goods — "CPG"). A The Craftory investe em companhias que oferecem produtos que, na opinião da Companhia, impactam positivamente as categorias a que se destinam, nossa sociedade e o planeta e busca identificar marcas desafiadoras que pretendem mudar radicalmente algo em seu segmento de mercado. A GP Investments foi um dos investidores fundadores na The Craftory em maio de 2018 e, atualmente, a The Craftory possui 11 empresas em seu portfólio.



Data do investimento

Setor

Março 2016

Venture Capital

Expanding Capital é uma empresa de *venture capital* sediada em São Francisco, Califórnia. A GP Investments providenciou *seed capital* para o início das operações da Expanding Capital no final de 2016. Desde então, a Expanding Capital realizou investimentos minoritários em empresas lideradas por fundos de *venture capital* em todo o mundo e tem um portfólio robusto de oportunidades de investimentos futuros. O investimento na Expanding Capital foi realizado por meio de um veículo 50% próprio que tem USD 20 milhões em capital comprometido com o primeiro fundo da empresa, além de USD 30 milhões comprometidos com o segundo fundo, totalizando USD 50 milhões de capital comprometido, o volume atual de capital comprometido não integralizado pela G2D no final do segundo trimestre de 2025 é de USD 6,1 milhões.





Data do investimento Setor Fevereiro 2021 Fintech

O **Grupo 2TM**, controlador da **MB**, democratiza os investimentos em ativos alternativos, oferecendo novas soluções para empresas e consumidores finais. O MB é uma das maiores plataforma de ativos digitais do Brasil, com mais de 3,25 milhões de clientes e mais de BRL 40 bilhões negociados. Assim, através do MB, usuários podem comprar e vender criptomoedas como Bitcoin, Bitcoin Cash, XRP e Ethereum - outros ativos digitais como Cota de Consórcio e Precatório, os quais, na visão da Companhia, são ativos alternativos de alto retorno, além de tokens, como Moss Carbon Credit e WiBX. Para amplificar sua expansão e capilaridade, a 2TM Participações S.A. também criou a Bitrust, uma custodiante qualificada de criptomoedas e ativos digitais, e o MeuBank, uma carteira de ativos digitais.



Data do investimento Setor Setembro 2018 Fintech

A Blu é uma Fintech brasileira com sede no Rio de Janeiro, voltada para a redução dos custos de transação entre varejistas e fornecedores, um segmento que, na visão da Companhia, apresenta baixa competitividade. Os principais produtos da empresa são soluções de pagamento e gestão de relacionamento com clientes (em inglês *Customer Relationship Management* – CRM) para vendas de produtos, gestão financeira e a criação de uma plataforma de soluções financeiras que conecta lojistas e cria um mercado de negociação direto entre empresas ("business-to-business" ou "B2B" no inglês).



Data do investimento Setor
Julho 2019 Edtech

A Quero Educação é uma plataforma de ensino brasileira que permite alunos a escolherem e se inscreverem em instituições de ensino superior, obtendo descontos nas mensalidades, ao mesmo tempo em que a Quero Educação ajuda as instituições parceiras a reduzirem suas respectivas taxas de vacância. A Quero Educação foi fundada em 2007 por uma equipe qualificada de alunos de engenharia do ITA e atualmente possui parceria com múltiplas instituições de ensino.



CERCO

Data do investimento Setor

Agosto 2020

Fintech

A CERC, ou Central de Recebíveis, é uma Fintech com sede em São Paulo que atua na área de recebíveis, que pretende agilizar os registros de recebíveis no Brasil, tendo em seus projetos, por exemplo, a criação de uma central registradora de apólices de seguros e de uma câmara de liquidação. A CERC oferece infraestrutura para o mercado financeiro de crédito, com serviços de validação, registro e compensação de recebíveis.



Data do investimento

Setor

Janeiro 2022

IPaaS

A Digibee é uma Plataforma de Integração como Serviço ("iPaaS") em ascensão, com uma base de clientes relevante com mais de 200 empresas, incluindo as maiores empresas do Brasil e visa alcançar relevância internacional nos próximos anos.



Data do investimento

Setor

Janeiro 2023

Fintech

Stripe, fundada em 2010, é uma plataforma de pagamentos global concebida para modernizar o mercado de pagamentos. Antes da Stripe, existiam poucas formas de implementar o processamento de pagamentos de fácil desenvolvimento num website. A empresa fornece um processo rápido e fácil de integração para vendedores, um sistema integrado de processamento de pagamentos, e uma vasta gama de opções de personalização, com benefícios adicionais de segurança e conformidade que são atualizados em tempo real à medida que as regras e regulamentos mudam.



Data do investimento

Setor

Setembro 2023

HRtech

Rain Technologies, fundada em 2020, é uma HRtech que fornece uma maneira simples para os empregadores oferecerem o benefício de adiantamento de salários para os funcionários. A empresa integra sua plataforma às folhas de pagamento e de controle de ponto dos empregadores, permitindo a captura de salários em tempo real. Os funcionários podem antecipar até 50% de seu salário mediante o pagamento de uma taxa.



IV.Considerações sobre as condições patrimoniais

A G2D adota uma estratégia cautelosa na administração de seu caixa e mantém proporções de alavancagem adequadas como parte de suas práticas, dependendo do limiar adequado de liquidez de caixa e seus equivalentes, e dá prioridade à preservação do capital. As condições financeiras e patrimoniais da Companhia são suficientes para implementar o seu plano de negócios e cumprir com suas obrigações de curto e médio prazo. As gerações de caixa da Companhia, juntamente com as linhas de crédito disponíveis, são suficientes para atender o financiamento de suas atividades e cobrir sua necessidade de recursos para execução do seu plano de negócios. Abaixo é apresentado a composição do NAV da G2D ao final dos exercícios do 2º trimestre de 2025 em comparação com o 2º trimestre de 2025:

Em BRL milhões	2T25	1T25	Δ
Investimentos	792,7	825,2	(32,5)
The Craftory	408,9	430,3	(21,4)
Expanding Capital	66,3	76,1	(9,8)
Blu	99,7	99,8	(0,0)
Quero Educação	30,6	32,2	(1,6)
Digibee	15,9	16,8	(0,8)
Stripe	13,7	12,0	1,8
Sim;paul	3,7	3,7	(0,0)
Rain Technologies	10,2	10,7	(0,5)
Inova FIP	143,6	143,7	(0,1)
Outros Ativos e Passivos	(44,3)	(41,9)	(2,4)
Caixa	4,4	8,6	(4,2)
Empréstimos	(45,4)	(47,1)	1,8
Contas a Pagar	(3,3)	(3,4)	0,0
Patrimônio Líquido (NAV)	748,4	783,3	(34,9)

Investimentos

O portfólio de investimentos da Companhia ao final do 2T25 era de BRL 792,7 milhões em comparação com BRL 825,2 milhões no final do 1T25. Esta diminuição de BRL 34,9 milhões é explicado principalmente pelo impacto cambial negativo de BRL 28,7 milhões.

Relatório da Administração | 2T25



Ativo Circulante

Encerramos o 2T25 com uma posição total de caixa¹ de BRL 4,4 milhões frente BRL 8,6 milhões no 1T25.

Passivo

O Passivo da Companhia ao final do 2T25 era de BRL 48,7 milhões, em comparação ao passivo de BRL 50,5 milhões no encerramento do 1T25.

• Patrimônio Líquido

A G2D encerrou 2T25 com um Patrimônio líquido (NAV) de BRL 748,4 milhões, em comparação com BRL 783,3 milhões ao final do 1T25. Essa redução de aproximadamente 4,5% se deu principalmente pelo efeito cambial nos investimentos da Companhia.

V.Relacionamento com os auditoria independente

Em conformidade com a Resolução CVM 162/22, informamos que a Companhia adota como procedimento consultar seus auditores independentes, a RSM Brasil Auditores Independentes ("RSM"), no sentido de assegurar-se de que a prestação de outros serviços não venha a afetar a sua independência e objetividade necessários ao desempenho dos serviços de auditoria independente.

A política da Companhia na contratação de serviços de auditores independentes assegura que não haja conflito de interesses, perda de independência ou objetividade. RSM prestou quaisquer serviços de não asseguração para a Companhia. As informações relacionadas aos honorários da empresa de auditoria são disponibilizadas anualmente em nosso Formulário de Referência.

Na contratação desses serviços as práticas adotadas pela Companhia se fundamentam nos princípios que preservam a independência do auditor. Esses princípios consistem, de acordo com os padrões internacionalmente aceitos, em: (a) o auditor não deve auditar o seu próprio trabalho; (b) o auditor não deve exercer função de gerência no seu cliente; e (c) o auditor não deve representar legalmente os interesses de seus clientes.

VI.Relações com Investidores da G2D Investments

Carlos Pessoa - Diretor de Relações com Investidores +55 (11) 3556-5505 ir@g2d-investments.com

¹ Considerando caixa, equivalentes de caixa, aplicações financeiras e outros ativos.

G2D Investments, Ltd. Balanços patrimoniais em 30 de junho de 2025 e 31 de dezembro 2024 (Valores expressos em milhares de Reais)

	<u>Nota</u>	30/06/2025	31/12/2024		<u>Nota</u>	30/06/2025	31/12/2024
Ativo				Passivo			
Circulante				Circulante			
Caixa e equivalentes de caixa	9	4.175	4.316	Contas a pagar		529	1.300
Instrumentos financeiros	10.2	-	10.818	Taxa de gestão	11	2.799	3.300
Outros		202	223	Empréstimos e financiamentos	12	34.445	13.227
Total do ativo circulante		4.377	15.357	Total do passivo circulante		37.773	17.827
				Empréstimos e financiamentos	12	10.914	24.769
				Total do passivo não circulante		10.914	24.769
Não circulante Instrumentos financeiros (Portfólio)	10.3	792.720	853.293	Total do passivo		48.687	42.596
Total do ativo não circulante		792.720	853.293	Patrimônio líquido			
				Capital social		343.807	343.807
				Reservas de capital		328.959	328.959
				Gastos com emissão de ações		(5.232)	(5.232)
				Ajustes de avaliação patrimonial		(3.304)	96.113
				Lucros acumulados		84.180	62.407
				Total do patrimônio líquido		748.410	826.054
				Total do passivo e patrimônio			
Total do ativo		797.097	868.650	líquido		797.097	868.650

G2D Investments, Ltd. Demonstrações do resultado para os períodos findos em 30 de junho de 2025 e 2024 (Valores expressos em milhares de Reais, exceto pelo resultado por ação)

		Período de	seis meses	Período de	três meses
	Note_	01/01/2025 a 30/06/2025	01/01/2024 a 30/06/2024	01/04/2025 a 30/06/2025	01/04/2024 a 30/06/2024
Receitas					
Ganhos (perdas) não realizados - Equity Portfolio	10.3	31.147	(70.288)	8.839	(63.504)
Ganhos Realizados		-	55.090	-	55.090
Total de receitas		31.147	(15.198)	8.839	(8.414)
Despesas					
Despesas gerais e administrativas	14	(965)	(1.333)	(351)	(803)
Taxa de gestão	14	(5.845)	(5.519)	(2.907)	(2.825)
Total de despesas		(6.810)	(6.852)	(3.258)	(3.628)
Receita financeira	15	104	68	28	68
Despesa financeira	15	(2.727)	(4.102)	(1.434)	(1.329)
Outros resultados financeiros	15	59	15	6	10
Resultado financeiro		(2.564)	(4.019)	(1.400)	(1.251)
Lucro (prejuízo) líquido para o período		21.773	(26.069)	4.181	(13.293)
Média ponderada do número de ações	13 (c)	115.056.388	115.056.388	115.056.388	115.056.388
Lucro líquido (prejuízo) atribuível para a G2D Investments Ltd - básico e diluído	13 (c)	0,19	(0,23)	0,04	(0,12)

G2D Investments, Ltd. Demonstrações do resultado abrangente para os períodos findos em 30 de junho de 2025 e 2024 (Valores expressos em milhares de Reais)

	01/01/2025 a 30/06/2025	01/01/2024 a 30/06/2024	01/04/2025 a 30/06/2025	01/04/2024 a 30/06/2024
Lucro (prejuízo) líquido para o período	21.773	(26.069)	4.181	(13.293)
Itens que não serão subsequentemente reclassificados para o resultado				
Ajustes cumulativos de conversão Total dos resultados abrangentes	(99.417) (99.417)	102.771 102.771	(39.041) (39.041)	80.172 80.172
Total dos resultados abrangentes, líquidos de impostos	(77.644)	76.702	(34.860)	66.879

G2D Investments, Ltd.

Demonstrações das mutações do patrimônio líquido para os períodos findos em 30 de junho de 2025 e 2024 (Valores expressos em milhares de Reais)

	Capita Social	Reservas de Capital	Gastos em emissão de ações	Ajustes de avaliação patrimonial	Lucros acumulados	Total do patrimônio líquido
Em 1 de janeiro de 2024	347.807	328.959	(5.232)	(93.469)	135.795	713.860
Prejuízo líquido do período Ajustes acumulados de conversão	- -	- -		102.771	(26.069)	(26.069) 102.771
Em 30 de junho de 2024	347.807	328.959	(5.232)	9.302	109.726	790.562
Em 1 de janeiro de 2025	343.807	328.959	(5.232)	96.113	62.407	826.054
Lucro líquido do período Ajustes acumulados de conversão	- -	- -	- -	(99.417)	21.773	21.773 (99.417)
Em 30 de junho de 2025	343.807	328.959	(5.232)	(3.304)	84.180	748.410

G2D Investments, Ltd.

Demonstrações dos fluxos de caixa - Método indireto para os períodos findos em 30 de junho de 2025 e 2024 (Valores expressos em milhares de Reais)

	Nota	30/06/2025	30/06/2024
Fluxos de caixa das atividades operacionais			
Lucro (prejuízo) líquido para o período		21.773	(26.069)
Ajustes para conciliar o lucro (prejuízo) líquido do período ao caixa gerado pelas			
atividades operacionais	40.0	(24.445)	=0.00
Perdas (ganhos) não realizados	10.3	(31.147)	70.288
Ganhos realizados	10.3 10.2	(110)	(55.090)
Juros sobre investimentos financeiros apropriados no período Juros sobre empréstimos apropriados no período	10.2 12. (c)	2.531	(47) 3.655
	12. (6)		
Prejuízo líquido do período ajustado		(6.953)	(7.263)
Fluxo de caixa das atividades operacionais			
Taxa de gestão		(119)	(421)
Contas a pagar	40.0	(669)	179
Transferência SPVs - para pagamento de despesas	10.3	(12.240)	(114)
Chamada de Capital - Equity Portfolio - The Craftory	10.3	(12.249)	(11.671)
Chamada de Capital - Equity Portfolio - Expanding Capital Chamada de Capital - Equity Portfolio - Sim;Paul	10.3	-	(7.918) (57)
Venda de investimento - The Craftory		-	105.254
Venda de Investimento - Expanding Capital		_	8.638
Outros		-	365
Caixa líquido gerado pelas (utilizado nas) atividades operacionais		(19.990)	86.992
Fluxo de caixa das atividades de investimento			
Aquisição de investimentos financeiros	10.2	(12.368)	(32.070)
Venda de investimentos financeiros	10.2	22.445	
Caixa líquido gerado pelas (utilizado nas) atividades de investimento		10.077	(32.070)
Fluxo de caixa das atividades de financiamento			
Aquisição de empréstimos e financiamentos	12	23.036	29.214
Pagamento de empréstimos e financiamentos	12	(11.332)	(82.537)
Amortização de juros de empréstimos e financiamentos	12	(1.520)	(3.310)
Caixa líquido gerado pelas (utilizado nas) atividades de financiamento		10.184	(56.633)
Efeito do câmbio sobre caixa e equivalentes de caixa em moeda estrangeira		(417)	233
Diminuição de caixa e equivalentes de caixa		(141)	(1.478)
Caixa e equivalentes de caixa no início do período	9	4.316	3.529
Caixa e equivalentes de caixa no fim do período	9	4.175	2.051
As notas explicativas são parte integrante das informações financeiras intermediárias			
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			

Informações financeiras intermediárias referente ao período findo em 30 de junho de 2025 (Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

Notas explicativas às informações financeiras intermediárias (Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

1 Contexto operacional

A G2D Investments Ltd. (a "Companhia" ou "G2D") é uma entidade de investimento de capital aberto, com ações listadas na bolsa de Bermuda ("BSX") e *Brazilian Depositary Receipts* ("BDRs") negociados na Bolsa Brasileira ("BS") – Brasil, Bolsa, Balcão). Está localizada na Rua Burnaby, 16, Hamilton, Bermuda. A G2D foi constituída em 27 de julho de 2020, com o objetivo de investir em empresas no Brasil, Estados Unidos e Europa.

2 Base de preparação

As informações financeiras intermediárias da Companhia estão sendo apresentadas em conformidade com o *IAS 34 - Interim Financial Reporting*, emitido pelo *International Accounting Standards Board – IASB*. As informações financeiras intermediárias estão sendo apresentadas em português e de forma condizente com as normas expedidas pela Comissão de Valores Mobiliários – CVM.

A emissão das informações financeiras intermediárias foi autorizada pelos diretores da Companhia em 14 de agosto de 2025.

Detalhes sobre as políticas contábeis materiais da Companhia, incluindo eventuais mudanças, estão apresentadas na nota explicativa nº 6.

2.1 Continuidade operacional

As informações financeiras intermediárias foram preparadas com base na continuidade operacional, que pressupõe que a Companhia conseguirá cumprir suas obrigações de pagamentos pelo menos pelos próximos 12 (doze) meses. Em 30 de junho de 2025, o passivo circulante excede o ativo circulante em R\$ 33.396 (equivalente a US\$ 6.120, que é a moeda funcional da Companhia).

Havendo a necessidade de caixa, a Companhia dispõe de uma linha de crédito rotativo concedida pela GP Investments Ltd ("GP Investments"), sua controladora, que poderá ser utilizado para fazer frente às suas obrigações. Detalhes sobre tal linha de crédito estão apresentados na nota explicativa nº 12.

3 Moeda funcional e moeda de apresentação

A moeda funcional da Companhia é o dólar norte-americano (US\$) e as informações financeiras intermediárias estão apresentadas em Reais (R\$). Todos os saldos foram arredondados para o milhar mais próximo, exceto quando indicado de outra forma.

4 Uso de estimativas e julgamentos

Na preparação das informações financeiras intermediárias, a Administração utilizou premissas e estimativas que afetam a aplicação das políticas contábeis da Companhia e os valores reportados dos ativos, passivos, receitas e despesas. Os resultados reais podem divergir dessas estimativas.

As estimativas e premissas são revisadas de forma contínua. As revisões das estimativas são reconhecidas prospectivamente.

i. Estimativa - Mensuração do valor justo

A G2D utiliza estimativas que podem ter um impacto material na avaliação do valor justo de seus instrumentos financeiros. A Companhia estabeleceu um processo e uma estrutura de controles para validar a razoabilidade dessas mensurações de valor justo, conforme descrito a seguir.

A G2D firmou um Acordo de Gestão de Investimentos ("Acordo") com a GP Advisors (Bermuda) Ltd ("GP Advisors"), uma subsidiária da GP Investments que autoriza a GP Advisors a tomar decisões de investimentos e desinvestimentos em nome da G2D (mais detalhes sobre o Acordo podem ser encontrados na nota explicativa nº 11).

Informações financeiras intermediárias referente ao período findo em 30 de junho de 2025 expressos em milhares de Regis execto quando indicado de outra forma)

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

Neste contexto, a equipe de investimentos da GP Advisors tem a responsabilidade de monitorar a carteira de investimentos e o contexto de negócios no qual operam, e trabalhar com as equipes executivas das empresas do portfólio detidas pela G2D e, em alguns casos, com especialistas em avaliação de terceiros para calibrar e testar os principais insumos usados nessas estimativas. Em seguida, elas são revisadas pelo time de investimentos, enquanto o Conselho de Administração retém a responsabilidade geral pela revisão de todas as mensurações de valor justo significativas, incluindo instrumentos de Nível 3. Tanto a GP Advisors quanto o Conselho de Administração revisam regularmente entradas não observáveis significativas e ajustes de avaliação.

Ao mensurar o valor justo de um ativo, a Companhia usa dados observáveis de mercado, tanto quanto possível. Os valores justos são classificados em diferentes níveis em uma hierarquia baseada nas informações (*inputs*) utilizadas nas técnicas de avaliação da seguinte forma:

- Nível 1: preços cotados (não ajustados) em mercados ativos para ativos idênticos;
- Nível 2: *inputs*, exceto preços cotados incluídos no Nível 1, que são observáveis para o ativo, diretamente (preços) ou indiretos (derivado de preços); e
- Nível 3: inputs para o ativo que não são baseados em dados observáveis de mercado (inputs não observáveis).

A Companhia reconhece as transferências entre níveis da hierarquia de valor justo no final do período de relatório durante o qual a mudança ocorreu.

Informações adicionais sobre as premissas utilizadas na mensuração dos valores justos estão incluídas na nota explicativa n°10.3 – Instrumentos financeiros de longo prazo avaliados ao valor justo.

ii. Julgamento - Classificação como entidade de investimento

De acordo com as diretrizes do IFRS 10 – Consolidated Financial Statements, a Companhia foi considerada uma entidade de investimento e, portanto, foi requerida a registrar seus investimentos a valor justo, e não apresentar seus investimentos de forma consolidada. De acordo com a norma, uma entidade de investimento é uma entidade legal separada cujo objetivo comercial e atividade podem compreender os seguintes: (a) obtém fundos de um ou mais investidores para fornecer a esses investidores serviços de gestão de investimentos; (b) compromete-se com seus investidores que seu objetivo comercial é investir recursos exclusivamente para retornos de valorização de capital, receita de investimentos ou ambos; e (c) mede e avalia o desempenho de substancialmente todos os seus investimentos com base no valor justo.

5 Base de mensuração

As informações financeiras intermediárias foram preparadas com base no custo histórico, com exceção dos instrumentos financeiros não-derivativos mensurados pelo valor justo por meio do resultado.

6 Políticas contábeis materiais

A Companhia aplicou as políticas contábeis materiais descritas abaixo de maneira consistente a todos os períodos apresentados nestas informações financeiras intermediárias, salvo indicação ao contrário.

6.1 Transações em moeda estrangeira

As transações em moeda estrangeira são convertidas para a moeda funcional usando a taxa de câmbio vigente nas datas das transações. Ativos e passivos não monetários que são mensurados ao valor justo em moeda estrangeira são reconvertidos para a moeda funcional à taxa de câmbio na data em que o valor justo foi determinado.

As diferenças de moedas estrangeiras resultantes da conversão são geralmente reconhecidas no resultado.

6.2 Conversão das informações financeiras intermediárias

As informações financeiras intermediárias são preparadas na moeda funcional da Companhia, o dólar norte-americano, e apresentadas em Reais após a conversão conforme taxas de câmbio definidas abaixo:

- a. Ativos e passivos pela taxa de câmbio de fechamento do período;
- b. Contas do resultado e demonstrações dos fluxos de caixa pela média da taxa de câmbio trimestral; e
- c. Patrimônio líquido pelas taxas de câmbio históricas.

Informações financeiras intermediárias referente ao período findo em 30 de junho de 2025 (Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

Os ajustes resultantes da conversão acima são reconhecidos em outros resultados abrangentes e acumulados em rubrica específica do patrimônio líquido da Companhia denominada "ajustes de avaliação patrimonial".

6.3 Resultado por ação

O resultado por ação foi calculado com base na média ponderada de ações no período e considerando efeitos dilutivos, se houver, conforme apresentado na nota explicativa nº 13 (c).

6.4 Informações por segmento

A Companhia possui apenas um segmento operacional reportável, que abrange as atividades de uma entidade de investimento cujo objetivo é investir no setor de tecnologia e inovação, e que é base para avaliação de desempenho e alocação de recursos. Portanto, não existe a abertura da nota de informações por segmento.

6.5 Mensuração do valor justo

Valor justo é o preço que seria recebido na venda de um ativo em uma transação não forçada entre participantes do mercado na data de mensuração, no mercado principal ou, na sua ausência, no mercado mais vantajoso ao qual a Companhia tem acesso nessa data.

Quando disponível, a Companhia mensura o valor justo de um instrumento utilizando o preço cotado num mercado ativo para esse instrumento. Um mercado é considerado "ativo" se as transações para o ativo ocorrem com frequência e volume suficientes para fornecer informações de precificação de forma contínua.

Se não houver um preço cotado em um mercado ativo, a Companhia utiliza técnicas de avaliação que maximizam o uso de dados observáveis relevantes e minimizam o uso de dados não observáveis. A técnica de avaliação escolhida incorpora todos os fatores que os participantes do mercado levariam em conta na precificação de uma transação.

6.6 Instrumentos Financeiros

6.6.1 Ativos financeiros - reconhecimento inicial

Contas a receber são reconhecidos inicialmente na data em que foram originados. Todos os outros ativos financeiros são reconhecidos inicialmente quando a Companhia se tornar parte das disposições contratuais do instrumento.

Um ativo financeiro é inicialmente mensurado ao valor justo, mais ou menos, para um item não mensurado ao valor justo, os custos de transação que são diretamente atribuíveis à sua aquisição ou emissão.

6.6.2 Ativos financeiros – classificação e mensuração subsequente

No reconhecimento inicial, os ativos financeiros podem ser classificados como subsequentemente mensurados ao custo amortizado, valor justo por meio de outros resultados abrangentes ("VJORA") ou valor justo por meio do resultado ("VJR"), com base tanto (i) no modelo de negócios da entidade para a gestão de ativos financeiros; quanto (ii) nas características de fluxo de caixa contratual do ativo financeiro.

O modelo de negócios da G2D consiste na gestão de ativos financeiros, ou seja, possui majoritariamente investimentos de capital detidos para negociação para os quais não recebe necessariamente fluxos de caixa contratuais e, portanto, os mensura ao valor justo por meio do resultado.

6.6.3 Ativos financeiros - determinação do valor justo

Os investimentos da Companhia são, principalmente, ativos financeiros não circulantes e as cotações em mercado ativo não estão prontamente disponíveis, portanto, esses investimentos são mensurados pelo seu valor justo usando as técnicas de avaliação descritas nas notas explicativas 6.6.3.1 e 6.6.3.2 abaixo.

A responsabilidade pela aprovação da mensuração do valor justo é do Conselho de Administração. Os gestores dos fundos nos quais a Companhia investe e a GP Advisors fornecem avaliações desses investimentos.

Devido às incertezas inerentes, o valor justo pode diferir significativamente dos valores que teriam sido usados em transações reais de mercado. O principal fator para o valor justo da Companhia é a avaliação dos ativos da carteira de investimentos. As premissas e técnicas de avaliação são, portanto, divulgadas a seguir:

Informações financeiras intermediárias referente ao período findo em 30 de junho de 2025 (Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

6.6.3.1 Investimentos diretos

Ao estimar o valor justo dos investimentos diretos, a Companhia considera as técnicas de avaliação de mercado mais adequadas, utilizando insumos observáveis sempre que possível. Esta análise é tipicamente baseada em um dos seguintes métodos (dependendo do que for apropriado para uma empresa e indústria em particular):

- a. Resultado de análise múltiplo;
- b. Resultado da análise do fluxo de caixa descontado;
- c. Referência aos preços das transações (incluindo rodadas de financiamento subsequentes);
- d. Referência à valorização atribuída por outros investidores;
- e. Referência a empresas comparáveis;
- f. Referência a apuração do Patrimônio Líquido (Net Asset Value "NAV")
- g. Preços de mercado disponíveis para títulos cotados em mercados ativos.

A Companhia realiza a mensuração do valor justo dos seus investimentos uma vez ao ano, a não ser que haja um evento de liquidez ou variação relevante nas análises preparadas pela Administração, uma vez que o acompanhamento do valor justo é realizado trimestralmente.

6.6.3.2 Investimentos em fundos

A avaliação dos investimentos em fundos baseia-se geralmente no mais recente *Net Asset Value* disponível do fundo reportado pelo correspondente gestor de fundos, desde que os ativos do fundo tenham sido devidamente determinados usando princípios de valor justo adequados, conforme IFRS 13 – Mensuração pelo Valor Justo.

O Conselho de Administração analisa e aprova o valor patrimonial líquido fornecido pelos gestores dos fundos anualmente, a menos que o Conselho de Administração esteja ciente de razões que tal avaliação pode não representar a melhor aproximação do valor justo.

Em geral, o valor patrimonial líquido pode ser ajustado por chamadas de capital e distribuições efetuadas entre a data do último valor patrimonial líquido dos fundos e a data de relatório da Companhia.

As avaliações de investimento podem também ser baseadas no Patrimônio Líquido referente ao trimestre anterior. Os ajustes na avaliação são considerados quando qualquer um dos seguintes itens forem aplicáveis:

- a. A Companhia tomou conhecimento das mudanças subsequentes nos valores justos das empresas subjacentes;
- b. Características novas/alteradas do contrato do fundo que possam afetar distribuições;
- c. Mudanças no mercado ou em outras condições econômicas que impactem o valor do fundo; e
- d. O valor patrimonial líquido relatado pelo fundo não foi adequadamente determinado aplicando os princípios de avaliação de acordo com as normas contábeis geralmente aceitas.

6.6.4 Ativos financeiros - desreconhecimento

Um ativo financeiro é desreconhecido quando os direitos contratuais de receber fluxos de caixa do ativo expiram ou a G2D transfere seus direitos contratuais de receber fluxos de caixa do ativo ou assume a obrigação contratual de pagar os fluxos de caixa recebidos integralmente sem atraso relevante para um terceiro sob um acordo de "passagem" e: (a) a G2D transferiu substancialmente todos os riscos e benefícios do ativo; ou (b) a G2D não transferiu nem reteve substancialmente todos os riscos e benefícios do ativo, mas transferiu o controle do ativo.

Em 30 de junho de 2025 e 31 de dezembro de 2024, não houve desreconhecimento de ativos sob acordo de "passagem".

6.6.5 Passivos financeiros - reconhecimento

Títulos de dívidas são reconhecidos inicialmente na data em que foram originados. Todos os outros passivos financeiros são reconhecidos inicialmente quando a Companhia se tornar parte das disposições contratuais do instrumento.

Os passivos financeiros são classificados ao seu custo amortizado.

6.6.6 Passivos Financeiros - desreconhecimento

Um passivo financeiro é baixado quando a obrigação subjacente ao passivo for revogada, cancelada ou expirada.

Informações financeiras intermediárias referente ao período findo em 30 de junho de 2025 (Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

Quando um passivo financeiro existente é substituído por outro do mesmo credor em termos substancialmente diferentes, ou os termos de um passivo existente são substancialmente modificados, tal troca ou modificação é tratada como o desreconhecimento do passivo original e o reconhecimento de um novo passivo. A diferença nos respectivos valores contábeis é reconhecida na demonstração do resultado.

6.7 Provisão para contingências

A Companhia não possuía qualquer provisão para demandas judiciais, tendo em vista que a G2D não é parte em nenhum processo judicial em 30 de junho de 2025 e 31 de dezembro de 2024.

7 Futuros requerimentos

A tabela abaixo apresenta as alterações recentes nas normas que deverão ser aplicadas a partir de sua data efetiva. A Administração da Companhia não espera que tais normas tenham impacto significativo nas informações financeiras intermediárias.

Data efetiva	Novas normas ou alterações
1º de Janeiro de 2026	Classificação e Mensuração de Instrumentos Financeiros (alterações ao IFRS 7 e IFRS 9) Annual Improvements to IFRS Accounting Standards – Volume 11
1º de Janeiro de 2027	Apresentação e divulgação das Informações financeiras intermediárias (IFRS 18)

8 Gerenciamento dos riscos financeiros

O objetivo de investimento da Companhia é realizar a valorização de capital de longo prazo, rendimento dos investimentos ou ambos, através de uma carteira de investimentos diretos e indiretos.

As atividades da Companhia expõem-na a uma variedade de riscos financeiros, sendo eles: risco de crédito, risco de mercado (incluindo risco de variação de taxa de juros e risco de variação de taxa de câmbio) e risco de liquidez. A Administração observa e gerencia esses riscos periodicamente.

Esses riscos podem resultar em uma redução do patrimônio líquido da Companhia. A Companhia busca minimizar esses riscos e efeitos adversos considerando potenciais impactos dos mercados financeiros e possui diretrizes e políticas internas em vigor para garantir que as transações sejam efetuadas de forma consistente e diligente.

8.1 Risco de crédito

O risco de crédito é o risco decorrente da possibilidade de perda resultante do não recebimento, por contrapartes ou credores, dos valores que se comprometeram a pagar à Companhia. A Companhia mitiga os riscos de crédito relacionados a bancos e fundos de investimentos financeiros por meio da aplicação em títulos de curto prazo de instituições financeiras e fundos administrados por gestores de investimentos.

8.2 Risco de mercado

i. Risco de variação de taxa de juros

A Companhia está sujeita ao risco de taxa de juros de fluxo de caixa devido a flutuações nos níveis predominantes de taxas de juros de mercado. A GP Advisors monitora as taxas de juros regularmente e informa o Conselho de Administração em suas reuniões trimestrais, quando necessário.

ii. Risco variação de taxa de câmbio

O valor justo dos investimentos é calculado em dólar norte-americano, a moeda funcional da Companhia.

Os investimentos subjacentes da Companhia são denominados em Reais (R\$) e dólares norte-americanos (US\$). A Companhia está exposta a um certo grau de risco cambial, o que pode afetar negativamente seu desempenho.

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

As flutuações nas taxas de câmbio afetam o valor justo dos investimentos e, portanto, estas informações financeiras intermediárias. A Companhia pode firmar contratos de derivativos para mitigar esses riscos cambiais. Em 30 de junho de 2025 e 31 de dezembro de 2024, a Companhia não possuía nenhum contrato de derivativos.

O quadro a seguir resume a sensibilidade dos valores justos dos investimentos a movimentos razoavelmente possíveis na taxa de câmbio:

				30/06/2025
Investimento	Moeda	Valor justo	Desvalorização frente ao US\$ (10%)	Valorização frente ao US\$ (10%)
Blu FIP	R\$	99.723	9.972	(9.972)
Inova FIP	R\$	143.609	14.361	(14.361)
		243.332	24.333	(24.333)
				31/12/2024
Investimento	Moeda	Valor	Desvalorização frente	Valorização frente ao
investimento	Mocua	justo	ao US\$ (10%)	US\$ (10%)
Blu FIP	R\$	99.783	9.978	(9.978)
Inova FIP	R\$	143.705	14.371	(14.371)
		243.488	24.349	(24.349)

8.3 Risco de liquidez

O risco de liquidez inclui compromissos com investimentos subjacentes, incluindo capital não integralizado, e empréstimos e financiamentos com instituições financeiras e partes relacionadas.

(i) Compromissos de investimento

Devido à natureza específica e baixa liquidez dos investimentos que a Companhia realiza, bem como os compromissos de capital assumidos com outros gestores (como no caso de The Craftory e Expanding Capital), nem sempre é possível obter liquidez imediata ou prever a frequência com que os compromissos de capital serão chamados.

A G2D possui compromissos de investimento, inclusive capital não integralizado, com seus investimentos subjacentes, conforme demonstrado abaixo:

			30/06/2025
Investimento	Compromisso total	Compromisso integralizado	Prazo integralização (anos)
Expanding Capital	136.428	103.017	(*)
The Craftory	461.578	439.307	(**)
	598.006	542.324	
			31/12/2024
Investimento	Compromisso total	Compromisso integralizado	31/12/2024 Prazo integralização (anos)
	Compromisso total	Compromisso integralizado 116.896	
Investimento Expanding Capital The Craftory			Prazo integralização (anos)

- (*) O investimento em Expanding Capital é composto por dois fundos distintos, BBridge Capital I LP e Expanding Capital II-A LP. O prazo de integralização para o compromisso firmado com BBridge Capital I LP se encerrou em 2021 e não há novos compromissos firmados. O prazo de integralização para o compromisso firmado com Expanding Capital II-A LP deve se encerrar em 2030.
- (**) Não há um prazo de integralização definido.

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

(ii) Empréstimos e financiamentos

	Moeda original	30/06/2025	31/12/2024
Empréstimos e financiamentos	US\$	45.359	37.996
		45.359	37.996

Os detalhes sobre os termos de cada contrato estão descritos na nota explicativa n $^{\circ}$ 12.

9 Caixa e equivalentes de caixa

	30/06/2025	31/12/2024
Dólar norte-americano - US\$	4.175	929
Real – R\$	-	3.387
	4.175	4.316

Caixa e equivalentes de caixa compreendem depósitos à vista, com resgate imediato e estão sujeitos a um insignificante risco de mudança de valor.

10 Instrumentos financeiros

10.1 Instrumentos financeiros por categoria

A tabela a seguir apresenta os saldos dos ativos e passivos financeiros, segregados por categoria.

	Ativos ao custo amortizado	Ativos a valor justo por meio do resultado	Total
Em 30 de junho de 2025 Ativos, conforme o balanço patrimonial			
Caixa e equivalentes de caixa	4.175	-	4.175
Instrumentos financeiros Instrumentos financeiros - Portfólio	-	702.720	702 720
Outros	202	792.720	792.720 202
	4.377	792.720	797.097
_	Ativos ao custo amortizado	Ativos a valor justo por meio do resultado	Total
Em 31 de dezembro de 2024 Ativos, conforme o balanço patrimonial			
Caixa e equivalentes de caixa	4.316	-	4.316
Instrumentos financeiros	-	10.818	10.818
Instrumentos financeiros (Portfólio)	-	853.293	853.293
Outros	223	-	223
_	4.539	864.111	868.650
		Passivos ao custo amo	ortizado
Em 30 de junho de 2025			
Passivo, conforme o balanço patrimonial Taxa de gestão			2.799
Empréstimos e financiamentos			45.359
Contas a pagar			529
			48.687

Informações financeiras intermediárias referente ao período findo em 30 de junho de 2025 (Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

	Passivos ao custo amortizado
Em 31 de dezembro de 2024	
Passivo, conforme o balanço patrimonial	
Taxa de gestão	3.300
Empréstimos e financiamentos	37.996
Contas a pagar	1.300
	42.596

10.2 Instrumentos financeiros de curto prazo avaliados ao valor justo por meio do resultado

O saldo de instrumentos financeiros de curto prazo é composto majoritariamente por títulos do tesouro dos Estados Unidos. A tabela abaixo demonstra as movimentações de tais saldos durante o período

a. Composição dos saldos

	30/06/2025	31/12/2024
Instrumentos financeiros	-	10.818
	<u>-</u>	10.818
b. Movimentação dos saldos		
Em 1º de janeiro de 2025		10.818
Aquisição		12.368
Valorização no período		110
Desinvestimento		(22.445)
Variação cambial		(851)
Em 30 de junho de 2025		
Em 1° de janeiro de 2024		-
Aquisição		32.070
Valorização no período		47
Variação cambial		2.131
Em 30 de junho de 2024		34.248

10.3 Instrumentos financeiros de longo prazo avaliados ao valor justo

O saldo de instrumentos financeiros é composto essencialmente dos investimentos detidos para negociação e que compõe o portfólio de investimentos da Companhia.

a. Composição dos saldos

				30/06/2025			31/12/2024	01/01/2025 a 30/06/2025	01/01/2024 a 30/06/2024
	Nota	Total direto e indireto (%)	Custo corrigido (¹)	Avaliação ao valor justo	Total direto e indireto (%)	Custo corrigido (¹)	Avaliação ao valor justo	Variação líqui (perda) não re investimento	alizado sobre
Portfólio de investimentos Nível III									
The Craftory	(i)	17	405.520	408.939	17	424.340	451.443	(356)	(31.820)
BLU FIP	(ii)	15,4	69.291	99.723	15,4	74.722	99.783	12.471	(13.776)
Expanding Capital	(iii)	*	105.312	66.326	*	113.567	82.853	(6.970)	(11.123)
Sim;paul	(iv)	0,0	11.674	3.711	0,0	12.589	3.629	545	(57)
Quero Educação	(v)	2,5	31.295	30.614	2,5	33.748	34.739	-	-
Inova FIP	(vi)	**	42.866	143.609	**	46.226	143.705	17.953	(13.413)
Digibee	(vii)	1,6	16.279	15.918	1,6	17.555	18.063	-	-
Stripe	(viii)	0,0	12.059	13.703	0,0	13.004	12.886	2.440	(99)
Rain Technologies	(ix)	0,6	5.742	10.177	0,0	6.192	6.192	5.064	
Total			700.038	792.720		741.943	853.293	31.147	(70.288)

Os investimentos da G2D podem ser feitos em diversos países, afetando, assim, a moeda em que o investimento é feito. Conforme exposto na nota explicativa nº 3, a moeda funcional da G2D é o US\$ e a moeda de apresentação é o R\$. Os investimentos feitos em outras moedas (que não a moeda funcional) devem ser convertidos à taxa de câmbio na data do investimento para a moeda funcional da Companhia. Ainda, os ativos, passivos e resultados da Companhia devem ser convertidos à taxa de câmbio da moeda de apresentação das informações financeiras intermediárias (R\$), e seu efeito está contabilizado no patrimônio líquido como ajustes de conversão do período, conforme exposto na nota explicativa nº 6.2. Portanto, os valores apresentados nesta nota sofrem efeitos de variação cambial, além de movimentações nos investimentos e valorização/desvalorização. Os números acima foram convertidos pela taxa média de R\$ 5,6661 em 30 de junho de 2025 e a taxa de R\$ 5,8369 em 31 de dezembro de 2024.

- (*) Expanding Capital investe em dois fundos: BBridge Capital I LP e Expanding Capital II-A LP. Em 30 de junho de 2025 os percentuais de participação indiretos da Companhia em cada fundo são 25,6% e 50%, respectivamente (31 de dezembro de 2024 25,6% e 50%, respectivamente).
- (**) Inova FIP investe em CERC e 2TM. As participações são representadas por 2,7% e 2,7%, respectivamente (31 de dezembro de 2024 2,8% e 2,7%).

b. Descrição dos instrumentos financeiros

Em 30 de junho de 2025, a G2D possuía investimentos de longo prazo em empresas no Brasil, Estados Unidos e Europa que formam seu portfólio de investimentos, conforme detalhado abaixo:

- (i) The Craftory, Ltd ("The Craftory"): um fundo de *venture capital* voltado para o setor de consumo, domiciliado em Londres e em São Francisco. O investimento inicial foi feito em maio de 2018. A participação atual da G2D na The Craftory é de 17,0% (31 de dezembro de 2024 17,0%).
- (ii) Blu Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia ("Blu FIP"): o Blu FIP é um fundo de investimento que possui participação na Blu Pagamentos S.A. ("Blu Pagamentos"). A Blu é uma *fintech* domiciliada no Rio de Janeiro que tem como objetivo reduzir custos de transação entre varejistas e seus fornecedores. O investimento inicial foi feito em outubro de 2018. A participação da G2D no Blu FIP é de 80,39%, sendo que a participação indireta na Blu é de 15,4% (31 de dezembro de 2024 80,39% e 15,4%, respectivamente)
- (iii) Expanding Capital: é um fundo de capital de risco com sede em São Francisco. O investimento inicial foi feito em agosto de 2016. G2D investe na BBridge Investments, LLC (com participação de 50% em 30 de junho de 2025 e dezembro de 2024), a qual investe em dois fundos: BBridge Capital I LP e Expanding Capital II-A LP. Os percentuais de participação da G2D indiretamente, via Bbridge Investments, LLC em cada fundo são 25,6% e 50%, respectivamente (31 de dezembro de 2024 25,6% e 50%, respectivamente).
- (iv) Sim;paul CCVM S.A. ("Sim;paul"): A Sim;paul é uma plataforma brasileira de corretagem de mercado financeiro. O investimento inicial foi realizado por meio do Sim;paul Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia (FIP Sim;paul) em junho de 2020. Em 31 de dezembro de 2024, o Banco Central do Brasil (Bacen) aprovou a venda das ações de Sim;paul detidas pelo FIP Sim;paul. Com tal aprovação, a G2D não detém mais investimentos indiretos na Companhia, mantendo apenas a participação direta no FIP de 31.3%.

Informações financeiras intermediárias referente ao período findo em 30 de junho de 2025 (Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

- (v) Quero Educação Serviços de Internet S.A. ("Quero Educação"): a Quero Educação é uma plataforma de ensino brasileira que permite alunos a aprender sobre instituições de ensino superior, se conectarem e se inscreverem nas mesmas. O investimento foi feito em agosto de 2019. A participação da G2D na Quero Educação é de 2,5% (31 de dezembro de 2024 – 2,5%).
- (vi) GP Inova Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia ("Inova FIP"): o Inova FIP é um fundo de investimento que possui participação na CERC Central de Recebíveis S.A. ("CERC") e na 2TM Participações S.A. ("2TM"). A CERC é uma fintech que desenvolve infraestrutura de tecnologia para mercado de crédito no Brasil. A 2TM é a holding do Mercado Bitcoin, que é uma plataforma de ativos digitais. O investimento inicial foi feito em agosto de 2020. A participação da G2D no Inova FIP é de 100%, sendo que a participação indireta na CERC é de 2,7% e na 2TM é 2,7% (31 de dezembro de 2024 2,7% e 2,7%, respectivamente).
- (vii) Digibee USA Inc ("Digibee"): a Digibee é uma empresa integradora de sistemas com foco em informação digital. O investimento inicial foi feito em fevereiro de 2022. A participação da G2D na Digibee é de 1,6% (31 de dezembro de 2024–1,6%).
- (viii) Stripe, Inc ("Stripe"): é uma instituição de pagamentos que opera na modalidade de credenciadora e gestão de pagamentos. O investimento inicial foi feito em fevereiro de 2023. A participação da G2D na Stripe é de 0,004% (31 de dezembro de 2024 0,004%).
- (ix) Rain Technologies, Inc ("Rain Technologies"): Criada em 2019, Rain Technologies desenvolve soluções baseadas em nuvem. A participação atual da GP é de 0,6% via G2D (em 31 de dezembro de 2024 a participação da GP, via G2D, era por meio de um SAFE (Simple Agreement for Future Equity), e, portanto, a G2D não detinha ações da Rain Technologies, mas sim o direito de converter esse investimento em capital)

c. Hierarquia dos instrumentos financeiros

Em 30 de junho de 2025 e 31 de dezembro de 2024, a hierarquia dos instrumentos financeiros detidos pela Companhia são conforme tabela abaixo. Não houve transferência de hierarquia entre tais instrumentos.

	30/06/2025	31/12/2024
	Nível	Nível
Instrumentos financeiros – Não circulante		
The Craftory	3	3
Blu FIP	3	3
Expanding Capital	3	3
Sim;paul	3	3
Quero Educação	3	3
Inova FIP	3	3
Digibee	3	3
Stripe	3	3
Rain Technologies	3	3

d. Técnicas de avaliação

A Companhia realiza a mensuração do valor justo dos seus investimentos uma vez ao ano, normalmente no mês de dezembro de cada período, e trimestralmente acompanha seus instrumentos financeiros, bem como, a necessidade de reavaliação mediante indícios de mudança relevante no valor justo ou na técnica de mensuração.

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

Em 30 de junho de 2025, a metodologia de avaliação permanece a mesma utilizada em 31 de dezembro de 2024 para os instrumentos financeiros destacados abaixo e não houve a necessidade de reavaliação da técnica de avaliação do valor justo, conforme abaixo detalhada.

	Técnica de avaliação
Instrumentos financeiros — Não circulante <i>Em 31 de dezembro de 2024</i>	
The Craftory	Patrimônio líquido
Blu Pagamentos (via Blu FIP)	Equity Value - Receita e múltiplos comparáveis
Expanding Capital	Patrimônio líquido
Quero Educação	Liquidação preferencial
2TM (via Inova FIP)	Equity Value - Receita e múltiplos comparáveis
CERC (via Inova FIP)	Transação recente
Digibee	Transação recente
Stripe	Patrimônio líquido
Sim;paul	Patrimônio líquido
Rain Tecnologies	Transação recente

e. Movimentação dos saldos

	30/06/2025	30/06/2024
No início do período	853.293	788.052
Ganhos (perdas) não realizadas - Instrumentos Financeiros - Portfólio	31.147	(70.288)
Ganhos (perdas) realizadas - Instrumentos Financeiros - Portfólio	-	55.090
Chamada de capital - The Craftory	12.249	11.671
Chamada de capital - Expanding Capital	-	7.918
Chamada de capital – Sim;Paul	-	57
Venda de Investimentos - The Craftory	-	(105.254)
Venda de Investimentos - Expanding Capital	-	(8.638)
Transferência SPVs - Pagamento de despesas - Stripe	-	114
Ajustes acumulados de conversão	(103.969)	110.136
No final do período	792.720	788.858

11. Partes relacionadas

Taxa de Gestão e Remuneração da Administração

Os saldos mantidos com partes relacionadas em 30 de junho de 2025, são oriundos das obrigações que a G2D possuía junto à GP Advisors (decorrente dos Acordos de Gestão de Investimentos).

	Nota	Natureza	30/06/2025	30/06/2024
Taxa de gestão	(i)	Passivo	2.799	3.300
		_	2.799	3.300

		Período de seis meses		Período de	três meses
	Natureza	01/01/2025 a 30/06/2025	01/01/2024 a 30/06/2024	01/04/2025 a 30/06/2025	01/04/2024 a 30/06/2024
Remuneração da Administração	Resultado	146	132	73	68
Taxa de gestão	Resultado	5.845 5.991	5.519 5.651	2.907 2.980	2.825 2.893

⁽i) A taxa de gestão é calculada trimestralmente com base em 1,5% do Patrimônio Líquido da Companhia, com base no Patrimônio Líquido do trimestre anterior. O pagamento da taxa ocorre em até 15 dias após o fechamento do trimestre.

12. Empréstimos e financiamentos

a. Composição dos saldos

	Moeda	30/06/2025	31/12/2024
Empréstimos e financiamentos – Instituição Financeira	US\$	45.359	37.996
		45.359	37.996

Empréstimos e financiamentos - Instituição Financeira

Empréstimo com uma determinada instituição financeira. Em 29 de maio de 2024, a G2D efetuou um pagamento parcial da dívida no valor de US\$ 8.000. Com base nesse pagamento, foi realizada uma nova emenda ao contrato de empréstimo, restando um saldo devedor de principal no valor de US\$ 6.000. Este valor restante tem vencimento previsto para maio de 2027 e está sujeito a uma taxa de juros correspondente a SOFR + 4,35% ao ano ("Secured Overnight Financing Rate").

Empréstimos e financiamentos - GP Investments

Linha de crédito concedida pela GP Investments no valor de equivalente até R\$ 58.522, convertidos pela taxa de fechamento de R\$ 5,8522 (até R\$ 58.369, convertidos pela taxa de fechamento de R\$ 5,8369 em 31 de dezembro de 2024). O montante do crédito foi firmado em US\$, totalizando até US\$ 10.000. A obtenção desse crédito rotativo obedece aos seguintes critérios: (i) o valor efetivamente desembolsado pela GP Investments deverá ser acrescido de juros de 10% ao ano (contados a partir da data de aquisição do empréstimo); e (ii) será cobrado juros de 2% ao ano sobre o valor total do crédito rotativo (contados a partir da aprovação do instrumento).

Até 30 de junho de 2025 a G2D utilizou o total de US\$ 9.900 do instrumento rotativo de crédito acordado com a GP Investments (US\$ 5.900 em 31 de dezembro de 2024. Desse total, a G2D liquidou o montante principal de US\$ 5.900 do crédito obtido durante o ano de 2024, não havendo liquidações de principal durante o primeiro trimestre de 2025.

b. Segregação dos saldos por prazo de vencimento

Em 30 de junho de 2024

	30/06/2025	31/12/2024
De 91 até 360 dias	34.445	13.227
Acima de 360 dias	10.914	24.769
Total	45.359	37.996
Circulante	34.445	13.227
Não circulante	10.914	24.769
Total	45.359	37.996
c. Movimentação dos saldos		
Em 1° de janeiro de 2025		37.996
Captação de empréstimos		23.036
Apropriação de juros		2.531
Amortização de principal		(11.332)
Amortização de juros		(1.520)
Variação cambial		(5.352)
Em 30 de junho de 2025		45.359
Em 1º de janeiro de 2024		77.504
Captação de empréstimos		29.214
Apropriação de juros		3.655
Amortização de principal		(82.537)
Amortização de juros apropriados		(3.310)
Variação cambial		9.094

33.620

13. Patrimônio líquido

a. Capital social e ágio na emissão de ações

As quantidades de ações nos períodos estão resumidas abaixo:

Em 30 de junho de 2025	Classe A	Classe B	_Total de ações_	Participação acionária
Subsidiárias da GP Investments	8.279.302	66.025.326	74.304.628	64,58%
Ações em circulação	40.751.760		40.751.760	35,42%
Total	49.031.062	66.025.326	115.056.388	100%
Em 31 de dezembro de 2024	Classe A	Classe B	Total de ações	Participação acionária
Subsidiárias da GP Investments	8.279.302	66.025.326	74.304.628	64,58%
Ações em circulação	40.751.760		40.751.760	35,42%
Total	49.031.062	66.025.326	115.056.388	100%

As ações de classe A são ações ordinárias com voto restrito e têm um *par value* de US\$ 0,001 por ação. As ações de classe B são ações ordinárias e têm um *par value* de US\$ 1,00 por ação. O capital social em 30 de junho de 2025 e 31 de dezembro de 2024 é de R\$ 343.807.

De acordo com o estatuto social da Companhia ("ByeLaws"), os acionistas das ações Classe A e Classe B têm os mesmos direitos econômicos, ao passo que os acionistas Classe A têm direito a participar e votar em somente em matérias específicas. Os BDRs da Companhia são lastreados em ações ordinárias Classe A.

b. Ajuste de avaliação patrimonial

Os saldos que compõem o ajuste de avaliação referem-se às diferenças entre a taxa de conversão de ativos e passivos e resultado. Tais diferenças são reconhecidas como um componente separado no patrimônio líquido, na conta "Ajustes de avaliação patrimonial", conforme detalhado na nota explicativa 6.2.

c. Resultado por ação

O resultado por ação para os períodos findos em 30 de junho de 2025 e 2024 foi calculado com base na média ponderada de ações, de acordo com a tabela abaixo (em milhares de reais, exceto quanto ao número de ações). Não houve efeito dilutivo no resultado por ação em 30 de junho de 2025 e 2024.

	Período de s	eis meses	Período de três meses	
	01/01/2025 a 30/06/2025	01/01/2024 a 30/06/2024	01/04/2025 a 30/06/2025	01/04/2024 a 30/06/2024
Lucro (Prejuízo) no período	21.773	(26.069)	4.181	(13.293)
Média ponderada das ações - básico e diluído	115.056.388	115.056.388	115.056.388	115.056.388
Lucro (Prejuízo)por ação em R\$ - básico e diluído	0,19	(0,23)	0,04	(0,12)

14. Despesas por natureza

A composição dos saldos das despesas por natureza em 30 de junho de 2025 e 2024 está demonstrada abaixo:

		Período de seis meses		Período de três meses	
	Nota	01/01/2025 a 30/06/2025	01/01/2024 a 30/06/2024	01/04/2025 a 30/06/2025	01/04/2024 a 30/06/2024
Remuneração da administração	11	(146)	(132)	(73)	(68)
Auditoria e consultoria		(255)	(694)	(124)	(506)
Despesas tributárias		(269)	(149)	(8)	(5)
Projetos		-	(10)	-	(10)
Viagens		(5)	-	-	-
Escritório		(4)	(15)	(4)	(5)
Taxa de Administração		(286)	(254)	(141)	(130)
Outras		<u> </u>	(79)		(79)
Total despesas gerais e administrativas		(965)	(1.333)	(351)	(803)
Taxa de gestão		(5.845)	(5.519)	(2.907)	(2.825)
Total de taxa de gestão		(5.845)	(5.519)	(2.907)	(2.825)
		(6.810)	(6.852)	(3.258)	(3.628)

15. Resultado Financeiro

A composição dos saldos do resultado financeiro em 30 de junho de 2025 e 2024 está demonstrada abaixo:

	Período de seis meses		Período de três meses	
	01/01/2025 a 30/06/2025	01/01/2024 a 30/06/2024	01/04/2025 a 30/06/2025	01/04/2024 a 30/06/2024
Juros ativos	104_	68_	28_	68
Total de receita financeira	104	68	28_	68
Juros passivos	(2.531)	(3.655)	(1.332)	(1.105)
Taxa de custódia	(179)	(437)	(91)	(219)
Outras	(17)_	(10)	(11)	(5)_
Total de despesa financeira	(2.727)	(4.102)	(1.434)	(1.329)
Variação cambial	59_	15_	6	10
Total de outros resultados financeiros	59	15	6	10
	(2.564)	(4.019)	(1.400)	(1.251)

16. Eventos Subsequentes

Amortização do Sim; Paul FIP

Em 17 de julho de 2025, a G2D recebeu uma amortização do fundo Sim;Paul FIP no valor de R\$ 3.951 (equivalente a US\$ 709 na referida data).